
Memoranda Padomes 2013.-2015.gada darba plāns 

 

PROJEKTS 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

vidēja termiņa prioritātes un 2013.gada darba plāns 
 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības īstenošanas padomes (turpmāk – Memoranda padome) galvenās darbības prioritātes 

2013.-2016.gadam: 

1. NVO finansēšanas sistēmas pilnveidošana; 

2. Līdzdalības pilnveidošana valdības lēmumu pieņemšanas procesā; 

3. Memoranda padomes un NVO darbības stiprināšana 

 

 

Nr. Veicamie pasākumi 
Izpildes termiņš, 

laika periods 

Atbildīgā organizācija, 

atbildīgā persona (s) 

Pasākuma normatīvais 

pamatojums (likums, noteikums, 

rīkojums, reglaments, protokols,  
amatpersonas rīkojums u.t.t.) 

 

Izskatīšana 

Memoranda 

padomes sēdē 

Veicamā 

pasākuma 

iniciators 

Sagaidāmais rezultāts 

1. NVO finansēšanas sistēmas pilnveidošana 

1.1. Nodrošināt normatīvā regulējuma izstrādi, kas 

nosaka valsts budžeta līdzekļu piešķiršanas 

kārtību biedrībām un nodibinājumiem, kā arī 

šo līdzekļu izlietojuma, uzskaites, kontroles 

un pārskatu sniegšanas kārtību, pilnveidošanu.  

Saskaņot ar 

FM 

FM, VK, 

Memoranda 

padome 

2011.gada 20.decembra 

Ministru kabineta sēdes 

protokollēmums 

(protokols Nr 75; 

38.paragrāfs). Izveidota 

FM darba grupa 

Pēc 

nepieciešamī

bas 

Ministru 

kabinets 

NVO atbalsta Finanšu 

ministrijas darba grupā izstrādātā 

normatīvā regulējuma tālāku 

virzību. Tas pieņemts Ministru 

kabinetā/Saeimā. 

1.2. Izvērtēt finansiālā atbalsta (projektu grantu) 

piešķiršanas sistēmu NVO līdzdalībai valsts 

pārvaldē un sagatavot priekšlikumus 

normatīvā regulējuma pilnveidošanai  

31.12.2014. SIF, Memoranda 

padome, 

VK, FM 

 

 Pēc 

nepieciešamī

bas 

VK Sagatavoti priekšlikumi, 

izstrādāti normatīvā regulējuma 

grozījumi, pieņemti Ministru 

kabinetā 

1.3. 
Izstrādāt priekšlikumus un normatīvā 

regulējuma grozījumus administratīvā sloga 

samazināšanai NVO projektu īstenošanā, kas 

tiek finansēti no valsts budžeta. 

31.12.2013 SIF, Memoranda 

padome, 

VK 

 Pēc 

nepieciešamī

bas 

Providus Sagatavoti priekšlikumi, 

izstrādāti normatīvā regulējuma 

grozījumi, pieņemti Ministru 

kabinetā  

2 Līdzdalības pilnveidošana valdības lēmumu pieņemšanas procesā 

2.1. Iepazīstināt NVO ar pētījuma par sabiedrības 

līdzdalību rezultātiem un sagatavot 

priekšlikumus sabiedrības līdzdalības 

pilnveidošanā 2013.gada darba plānā 

31.10.2013 VK, Latvijas 

Pilsoniskā alianse 

 Aprīļa sēde VK NVO un valsts pārvaldes 

darbinieki informēti par pētījuma 

rezultātiem. 

2.2. Iesaistīties vadlīniju sagatavošanā par tiesību 

aktu projektu izstrādes un pieņemšanas 

procesu  

01.07.2015 VK, Memoranda 

padome 

 Regulāra 

informācija 

sēdēs 

VK Nodrošināta NVO līdzdalība 

vadlīniju par tiesību aktu 

izstrādes un pieņemšanas 

procesu sagatavošanā  



 2 

2.3. Izstrādāt elektronisku aptaujas lapu 

sabiedrības līdzdalības problēmjautājumu 

apzināšanai ministrijās kā pamatu turpmākai 

apspriešanai Memoranda padomē 

31.08.2013 Memoranda 

padome, VK 

Memorands Pēc 

nepieciešamī

bas 

VK Nodrošināts nozaru NVO un 

attiecīgo ministriju dialogs 

problēmjautājumu noteikšanai 

un to risināšanai 

3. Memoranda padomes un NVO darbības stiprināšana 

3.1. Izstrādāt grozījumus memoranda tekstā un 

Memoranda padomes nolikumā–un virzīt 

apstiprināšanai Ministru kabinetā. 

31.12.2013 Memoranda 

padome; 

VK 

Memoranda padomes 

lēmums 

Pēc 

nepieciešamī

bas 

Memoranda 

padomes 

lēmums 

Aktualizēts Memoranda teksts 

un memoranda padomes 

nolikums, apstiprināts Ministru 

kabinetā. Efektivizēts 

Memoranda padomes darbs. 

3.2. Digitālā risinājuma izstrāde Memoranda 

parakstīšanas attālinātai īstenošanai 

31.12.2013 VK, 

Memoranda 

padome 

 Pēc 

nepieciešamī

bas 

VK Nodrošināta iespēja Memoranda 

attālinātai parakstīšanai, t.sk. – 

Memoranda jaunās redakcijas 

atkārtotai attālinātai 

parakstīšanai  

3.3. Memoranda īstenošanas izvērtēšanas 

pasākuma izveide jaunā formātā 

10.2013 VK, Memoranda 

padome 

 Pēc 

nepieciešamī

bas 

VK  

 

Memoranda padomes pastāvīgās aktivitātes un uzdevumi 

 

 

Nr. 
Veicamie pasākumi 

Izpildes termiņš, 

laika periods 

Atbildīgā organizācija, 

atbildīgā persona (s) 

Pasākuma normatīvais 

pamatojums (likums, noteikums, 
rīkojums, reglaments, protokols,  

amatpersonas rīkojums u.t.t.) 

 

Izskatīšana 

Memoranda 
padomes sēdē 

Sagaidāmais rezultāts 

4. Nodrošināt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju saikni ar Ministru prezidentu un Ministru kabinetu 

4.1. Tikšanās ar Ministru prezidentu reizi pusgadā 

un jauno dalībnieku pievienošanās 

Memorandam, kā arī NVO diskusija ar 

ministriem par aktuāliem nozaru jautājumiem 

2 reizes gadā Memoranda 

padomes 

sekretariāts 

Memorands Noteiks 

atsevišķi 

Noteiktas pusgada sadarbības prioritātes. 

Izvērtēta Memoranda īstenošana. 

Īstenota NVO pievienošanās Memorandam. 

 

4.2. NVO iesniegto problēmjautājumu izskatīšana, 

risināšana 

31.12.2013 Memoranda 

padome 

Memorands Pamatojoties 

uz NVO 

iesniegumu. 

Nodrošināts dialogs starp NVO un valsts 

pārvaldes iestādēm, kā arī risinājums 

steidzamiem jautājumiem 

4.3. Latvijas pārstāvju Eiropas Ekonomisko un 

sociālo lietu padomē informatīvs ziņojums par 

līdzdalību komisijas darbā 

31.12.2013 A.Gobiņš un citi  

Latvijas pārstāvji 

padomē 

Memorands Noteiks 

atsevišķi 

Memoranda padome informēta par EESK 

pārstāvju darba aktualitātēm 

5. Memoranda pilnvaroto pārstāvju dalība darba grupās un Memoranda padomes informēšana par to darbu 

5.1. Dalība darba ES struktūrfondu pagaidu 

uzraudzības komitejā 

31.12.2013. K.Kidals, 

E.Alksne, 

M.Dzērvīte 

MP protokols Nr 12 

(28.11.2012) 

Noteiks 

atsevišķi 

Pārstāvētas NVO intereses, nodrošinātas 

līdzvērtīgas iespējas NVO 



 3 

5.2. Dalība 1.5.1.pasākuma „Labāka regulējuma 

politika” uzraudzības komitejā 

31.12.2013. N.Ozoliņš 

Z.Daukste 

MP protokols Nr.3 

(12.06.2013.) 

Informācija 

sēdē – pēc 

nepieciešamī

bas 

Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

5.3. Dalība 1.5.2.pasākuma „Cilvēkresursu 

kapacitātes stiprināšana” uzraudzības komitejā 

 

31.12.2013 I.Šimanska 

V.Freidenfelds 

MP protokols Nr.9 

(16.09.2009.) 

Informācija 

sēdē – pēc 

nepieciešamī

bas 

Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

5.4 Dalība valsts sekretāru sanāksmē 31.12.2013 Latvijas Pilsoniskā 

alianse 

MK Kārtības rullis Informācija 

sēdē – reizi 

gadā 

Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

5.5. Dalība Ministru kabineta komitejas sēdēs 31.12.2013 Latvijas Lauku 

forums 

MK Kārtības rullis Informācija 

sēdē - reizi 

gadā 

Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

5.6. Dalība Finanšu ministrijas darba grupā 

normatīvo aktu projektu izstrādei, lai precizētu 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanas, līdzekļu 

izlietojuma, uzskaites, kontroles un pārskatu 

sniegšanas kārtību biedrībām, 

nodibinājumiem, reliģiskām organizācijām un 

kapitālsabiedrībām 

31.12.2013 A.Bērziņš 

I.Cimermane, 

R.Pīpiķe, 

 

 

MP protokols Nr. 

7(31.08.2011) 

Informācija 

sēdē – pēc 

nepieciešamī

bas 

Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

5.7. Dalība KM Sabiedriskā labuma pretendentu 

izvērtēšanas komisijā  

31.12.2013 Armands Lejas-

Krūmiņš 

MP protokols Nr.3 

(12.06.2013) 

Informācija 

sēdē – pēc 

nepieciešamī

bas 

Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

5.8. Dalība NTSP sēdēs 31.12.2013 R.Bunka MP protokols Nr. 12 

(28.11.2012) 

 Pārstāvētas NVO intereses, Memoranda padome 

informēta par pārstāvju darba aktualitātēm 

 


